ПРОТОКОЛ № 33
заседания наблюдательного совета

Государственного профессионального образовательного учреждения Ярославской области
Ярославского градостроительного колледжа,
проводимого путем заочного голосования

г. Ярославль «05» декабря 2023 г.

УЧАСТВОВАЛИ:
и.о. председателя наблюдательного совета: Жирнова Г.В.
члены наблюдательного совета: Грибовская О.В., Астафьева А.С., Козлова Е.М., Трусов Д.Г.,
Вечера Л. А., Исаева С.Н., Масленникова Т. Л.

ПОВЕСТКА ДНЯ
1. Рассмотрение вопроса о внесении изменений в План финансово-хозяйственной

деятельности ГПОУ ЯО Ярославского градостроительного колледжа на 30.11.2023г.
2. Рассмотрение вопроса передачи основных средств из оперативного управления ГПОУ ЯО

Ярославского градостроительного колледжа в оперативное управление ГПОУ ЯО
Даниловского политехнического колледжа.

Заочное голосование по вопросам повестки заседания проведено в соответствии с требованиями
законодательства Российской Федерации о деятельности автономных учреждений и п. 6 устава
колледжа.
Представлено членам наблюдательного совета - семь бюллетеней (в срок до 04 декабря 2023 г.).
Недействительных бюллетеней нет.
Ведомость учета получения бюллетеней по вопросам повестки заседания наблюдательного совета
колледжа путем заочного голосования и бюллетени прилагаются.

Вопрос 1. Рассмотрение вопроса о внесении изменений в План финансово-хозяйственной
деятельности ГПОУ ЯО Ярославского градостроительного колледжа на 30.11.2023г.

На рассмотрение членам наблюдательного совета представлена пояснительная записка о
вносимых изменениях в План финансово-хозяйственной деятельности ГПОУ ЯО Ярославского
градостроительного колледжа на 2021-2023гг. по состоянию на 30.11.2023 г.

Результаты заочного голосования:
«за» - _7_  —голосов.
«против» - нет.
«воздержалось» - нет.

РЕШИЛИ:
1. Рекомендовать утверждение изменений в План финансово-хозяйственной деятельности

ГПОУ ЯО Ярославского градостроительного колледжа на 30.11.2023г.

Вопрос 2. Рассмотрение вопроса передачи основных средств из оперативного управления
ГПОУ ЯО Ярославского градостроительного колледжа в оперативное управление ГПОУ ЯО
Даниловского политехнического колледжа.

На рассмотрение членам наблюдательного совета представлена пояснительная записка с
предложением передать особо ценное имущество из оперативного управления ГПОУ ЯО
Ярославского градостроительного колледжа в оперативное управление ГПОУ ЯО Даниловскому
политехническому колледжу:

№
п/
п

Наименование Инвентари
ый номер

Балансовая
стоимость

Остаточная
стоимость

Ввод в
эксплуатац
ию, принят

к учету

Примечание

1

Светодиодный
автоматизирован
ный стенд макет
«Электрическая

схема
электровоза ВЛ-

11М

1101062166 210 000,00 0,00 18.05.2011
Особо
ценное

движимое
имущество

Результаты заочного голосования:
«за» - 7 — голосов.
«против» - нет.
«воздержалось» - нет.

РЕШИЛИ:
1. Согласовать вопрос передачи основных средств из оперативного управления ГПОУ ЯО

Ярославского градостроительного колледжа в оперативное управление ГПОУ ЯО
Даниловского политехнического колледжа.

Приложения:
1. Ведомость учета получения бюллетеней для голосования - 1 экз. на 1 л.
2. Бюллетени заочного голосования -_7 _ экз. на 1 л. каждый.

и.о. председателя наблюдательного совета Г.В. Жирнова

Секретарь наблюдательного совета Т.Л. Масленникова